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PROGRAMIN KISA TARİHÇESİ VE GENEL BİLGİLER: 
İslami Finansının gelişmesine paralel olarak “Katılım Bankacılığı” sektörünün artan önemi ve 
ulaştığı ekonomik büyüklük sadece İslam ülkelerinde değil, birçok batı ülkesinin de bu alana 
olan ilginin artmasına vesile olmuştur. Ancak bu alandaki bilgi birikimi kısıtlı katılım 
bankacılığı uygulamaların incelendiği bir sürece dönüşmüş olup daha kapsayıcı bilimsel bir 
bilgi birikimi ve teorik çerçeve ihtiyacı kendini hissettirmektedir. Dünyanın önde gelen birçok 
ülkesi İslami finansal kuruluşlar ihdas etmiş ve önde gelen borsalar daha fazla sermaye 
çekmek için İslami hassasiyetleri dikkate alan “İslami endeksler” oluşturmuşlardır. Türkiye 
özelinde 1980’li yılların ortalarına doğru kurulan özel finans kurumları aracılığıyla İslami 
kaidelere uygun bankacılık uygulamalarıyla tanışılmış ancak insan sermayesinin oluşması ve 
sürdürülebilir kılınması hususunda yetersizlikler kendini hali hazırda hissettirmektedir. Özel 
finans kurumlarının Katılım bankası olarak adlandırıldığı 2005’ten bu yana ciddi kazanımlar 
elde edilmiş ve İslami finans enstrümanları piyasa araçları olarak kullanılmaya başlanmıştır. 
Tezli yüksek lisans programı ile Katılım Bankacılığı alanında akademik birikimin 
geliştirilerek katılım bankacılığı, piyasa ve ekonomi politikası yapıcılarının ihtiyaç duyduğu 
insan kaynağına katkıda bulunmak hedeflenmektedir. Bu hedef ve amaçlar doğrultusunda 
katılım bankacılığı yüksek lisans programı 2019 tarihinde kurulmuştur. Programda kadrolu 
olarak görev yapan dört (4) Profesör Doktor, bir (1) Doçent Doktor, iki (2) Doktor Öğretim 
Üyesi olmak üzere yedi (7) öğretim elemanı bulunmaktadır. Ayrıca programdaki derslerin 
yürütülmesinde uzmanlık alanına giren konularda diğer Anabilim dalları öğretim üyelerinden 
de destek alınmaktadır. 

PROGRAMIN MİSYONU: 
Türkiye genelinde İslâm ekonomisi ve faizsiz finansal sistem konusunda her türlü araştırma 
ve benzer konularda, kurum ve kuruluşlarla çalışma/araştırma ve işbirliği yapmak, bu 
araştırma ve işbirliği faaliyetlerini organize etmek, öneriler getirmek ve elde edilen sonuçların 
raporlanarak kamuoyu ile paylaşılmasını sağlamaktır. 

PROGRAMIN VİZYONU: 
Ülkemizde gelişmekte olan katılım bankacılığı ve İslami finans farkındalığının gereksinimi 
olan nitelikli insan gücünün oluşturulmasına katkıda bulunmaktır. Bu amaçla, lisansüstü 
eğitimi verecek alt yapı kurmak ve bilimsel araştırmalar yapmak ve uluslararası düzeyde 
ekonomiye yön verecek, reel sektöre vizyon katacak yenilikçi çalışmalara imza atmaktır. 
PROGRAMIN EĞİTİM AMAÇLARI: 
PEA1: Uygulamalı çalışmalar ile öğrencilerin tez yazım aşamasında yararlanacağı birikimi 
sağlama 



PEA2: Katılım Bankacılığı ile ilgili planlama stratejileri geliştirme, İslami finans politikaları 
belirleme ve katılım bankacılığı uygulama becerileri kazandırmak. 
PEA3: Katılım Bankacılığı alanında kurumsal ve uygulamaya dönük bilgiler vermek. 
PEA4: Öğrencilerin, bankacılık uygulamaları yaptırılmak suretiyle analitik ve sistem 
düşüncesine sahip olmalarını sağlamak. 
PEA5: Katılım Bankacılığı alanındaki akademik birikimin geliştirilerek katılım bankacılığı, 
piyasa ve ekonomi politikası yapıcılarının ihtiyaç duyduğu insan kaynağına katkıda 
bulunmak.  
ELDE EDİLEN DERECE: 
Programı başarıyla tamamlayan mezunlara alanında tezli yüksek lisans diploması verilir. 
KABUL VE KAYIT KOŞULLARI: 
Programa öğrenci başvuru ve kabulünde, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve 
Öğretim Yönetmeliğinin “Lisansüstü programlara başvuru esasları” ve “Lisansüstü 
programlara öğrenci kabulü” maddeleri uyarınca yapılmaktadır. Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğine göre Sosyal Bilimler Enstitüsünün tezli yüksek 
lisans programlarına başvurularda; ALES puanı, lisans mezuniyet notu ve bilimsel 
değerlendirme sınavı sonuçlarının hangi oranlarda programa giriş için başarı sıralamasında 
kullanılacağı söz konusu yönetmeliğin ilgili maddelerinde belirtilmiştir. İlgili yönetmeliğe 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220109-1.htm  web adresinden ulaşılması 
mümkündür.   

EĞİTİM PLANI (MÜFREDAT) VE EĞİTİM PLANININ İÇERİĞİ: 
Katılım Bankacılığı tezli yüksek lisans programı müfredatı, öğrencinin meslek kariyerine 
veya aynı disiplinde eğitimini sürdürmesine olanak sağlayacak şekilde hazırlanmıştır. 
Müfredatta yer alan her bir ders program çıktılarını destekleyecek nitelikte hazırlanmıştır. 
Katılım Bankacılığı tezli yüksek lisans programı müfredatında yer alan derslere 
https://sosbil.aku.edu.tr/anabilim-anasanat-dali-program-mufredatlari/ adresinden ulaşılabilir.  
Program, sektörde çalışmakta olan ya da çalışmayı düşünen ve/veya akademik kariyer 
yapmayı isteyen öğrencilere platform sağlamaktadır. Katılım Bankacılığı tezli yüksek lisans 
programının müfredatı paydaş görüşleri doğrultusunda çağın gereksinimlerini karşılayacak 
şekilde düzenli olarak güncellenmekte ve yeniden düzenlenen ders programı ve ders içerikleri 
ile programa devam eden öğrencilerin katılım bankacılığı alanında donanımlı hale gelmesi 
amaçlanmaktadır. Ayrıca, Katılım Bankacılığı tezli yüksek lisans programı için eğitim planı, 
Anabilim Dalı Başkanı ve öğretim üyelerinden oluşan Anabilim Dalı Kurulu tarafından 
sürekli olarak incelenmektedir ve eğitim planında yer alan derslerin içerik, değerlendirme, 
öğrenim çıktıları, ders planı vb. bilgilerinin standart bir şekilde sunumu ve uygulama birliği 
için her derse ait ders planı Bologna Bilgi Paketine tanımlanmaktadır. Eğitim planında yer 
alan tüm derslere ait bilgiler dönem başında bu sistem yardımı ile güncellenmektedir. Ayrıca 
Katılım Bankacılığı tezli yüksek lisans programı ders içeriklerini paylaşma, duyurular vb. için 
enstitü web sayfası ve AKÜ OBS ders yönetim sistemi kullanılmaktadır. 

MEZUNİYET KOŞULLARI 
Bilimsel hazırlıkta geçen süre hariç olmak üzere, tezli yüksek lisans programının normal 
tamamlama süresi her yarıyıl kayıt yaptırılıp yaptırılmadığına bakılmaksızın en az iki yarıyıl 
ders ve en az iki yarıyıl tez çalışması olmak üzere dört yarıyıldır. Azami süre altı yarıyıl olup, 
mezuniyete hak kazanabilmek için öğrencinin en az 120 AKTS’yi tamamlaması gerekir. 
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Ancak öğrenci kayıtlı olduğu programdaki alması gereken tüm derslerden başarılı olması, tez 
konusu veya alanı ile ilgili, danışmanının da ortak yazar olarak yer aldığı ve Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde belirtilen şartları taşıyan bir 
makale yayımlama koşulu ile üçüncü yarıyılın sonunda tez savunma sınavına girebilir. Bu 
durumdaki öğrenci eğer tez savunmasından başarılı olmuşsa yayımlanan söz konusu bu 
makale, EYK kararı ile öğrencinin dördüncü yarıyılda alacağı uzmanlık alan dersi ve tez 
çalışması derslerinin yerine sayılır. Böylelikle öğrencinin mezun olabilmesi için gerekli olan 
120 AKTS tamamlanmış olur.  
Tez savunma sınavında başarılı olmak ve diğer koşulları da sağlamak kaydıyla, tezinin dijital 
kopyası ve en az üç adet ciltlenmiş nüshası ile YÖK Ulusal Tez Merkezince gerekli görülen 
diğer belgeleri tez sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde enstitüye teslim eden ve tezi 
EYK tarafından onaylanan öğrenciye tezli yüksek lisans diploması verilir. Mezuniyet tarihi 
tezin sınav jüri komisyonu tarafından imzalanan nüshasının enstitüye teslim edildiği tarihtir. 
EYK başvuru halinde teslim süresini en fazla bir ay uzatabilir. Öğrenci bu koşulları yerine 
getirinceye kadar mezuniyet işlemlerine başlanmaz, öğrencilik haklarından yararlanamaz. 

SINAVLAR, ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME (BAŞARI DEĞERLENDİRME): 
Öğrencilerin derslerdeki başarıları, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) 
ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun olarak 
sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla ölçülmektedir. Bu doğrultuda Başarı 
ölçme ve değerlendirme yöntemleri, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim 
ve Sınav Yönetmeliği esaslarına göre değerlendirilmektedir. Öğrencilerin derslerdeki 
başarıları, Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun 
olarak sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla ölçülmektedir. Öğrencilerin 
derslerdeki başarılarının değerlendirilmesinde hangi araçların kullanılacağı ve ağırlıklarının 
ne kadar olacağı, dersi verecek öğretim elemanı tarafından her yarıyıl başında sistemde 
tanımlanarak ve/veya dönem başında öğrenciye öğretim elemanı tarafından duyurularak ilan 
edilmektedir. İlgili ders için öğrencilerin sorumlu olacakları ara sınav, ödevler, projeler, 
sunumlar, dönem sonu sınavı gibi yöntem/araçlar ve başarı oranlarına etkileri 
tanımlanmaktadır. Öğrencilere verilen ödevler, projeler ve sunumlar ders başarı 
değerlendirmesinde ara sınav ve dönem sonu sınav notlarına yansıtılmaktadır.  Yarıyıl 
içerisinde yapılması gereken tüm sınavların programları önce taslak olarak hazırlanmakta, 
öğrencilerden ve öğretim elemanlarından gelen geribildirimler doğrultusunda son halini 
almakta Enstitü Yönetim Kurulu onayını aldıktan sonra kesinleşmekte ve herkese 
duyurulmaktadır. Öğrencinin başarısı, yarıyıl başında tanımlanmış olan başarı değerlendirme 
araçlarında aldığı notların belirtilen oranlar dâhilinde hesaplanması ile elde edilmektedir. 
Yarıyıl sonunda öğrencilerin 100 üzerinden elde ettikleri notlar, genel başarı düzeyi de göz 
önüne alınarak, harf notuna dönüştürülmekte ve dörtlük sistemdeki karşılıkları 
hesaplanmaktadır. Bu doğrultuda, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim 
ve Sınav Yönetmeliği’nde tanımlanan harf aralıkları şu şekildedir.  

Başarı Notu AA BA BB CB CC DC FF ve DZ 

Katsayısı 4,00 3,50 3,00 2,50 2,00 1,50 0,00 

100’lük Sistemdeki Karşılığı 90-100 85-89 75-84 70-74 65-69 50-64 49 ve altı 

Diğer harf notları şunlardır: 
a) YT (yeterli): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez 
çalışmaları ve benzeri çalışmalarda başarılı olduğunu gösterir. 
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b) YZ (yetersiz): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez 
çalışmaları gibi çalışmalarda başarısız olduğunu gösterir. 
c) DZ (devamsız): Kredili derslerde devam koşulunu sağlamayan öğrencilere verilir ve başarı 
ortalamasına katılır. 

PROGRAM ÇIKTILARI 
PÇ1: İslami Finans alanındaki güncel ve ileri düzeydeki bilgileri özgün düşünce ve/veya 
araştırma ile uzmanlık düzeyinde geliştirir, derinleştirir ve alanına yenilik getirecek özgün 
tanımlara ulaşır. 
PÇ2: İlişkili olduğu disiplinler arası etkileşimi kavrar; yeni ve karmaşık fikirleri analiz, 
sentez ve değerlendirmede uzmanlık gerektiren bilgileri kullanarak özgün sonuçlar çıkarır. 
PÇ3: Katılım Bankacılığı alanına ilişkin vaka çalışmaları aracılığıyla edindikleri bilgileri 
kullanabilecek, verileri yorumlayabilecek, analiz edebilecek, sorunları tanımlayabilecek ve 
çözüm önerileri getirebilecektir. 
PÇ4: Katılım Bankacılığı alanına ilişkin bilgileri çalışanlar ve ekip arkadaşlarına 
aktarabilme becerisine sahiptir. 
PÇ5: İslami Finans alanında uzmanlık gerektiren konularda bir çalışmayı bağımsız olarak ve 
danışmanları gözetiminde gerçekleştirebilecektir. 
PÇ6: İslami Finans alanında yürütülen çeşitli araştırma projelerinde proje hedefleri ve 
ihtiyaçları doğrultusunda araştırmacı veya yürütücü olarak görev alabilecektir. 
PÇ7: Örgüt/Kurum için vizyon, amaç ve hedef belirler, stratejik plan yapar ve strateji 
geliştirir. 
PÇ8: Program kapsamında edindikleri bilgilerini eleştirel bir bakış açısıyla 
değerlendirebilecektir. 
PÇ9: Alanı ile ilgili edindiği bilgi ve beceriler düzeyindeki düşüncelerini ve önerilerini 
ilgililere yazılı ve sözlü olarak aktarır, gerektiğinde bunu en az bir yabancı dili ileri düzeyde 
kullanarak gerçekleştirir. 
PÇ10: Çalışma alanlarına ilişkin veri giriş ve analizlerini yapabilecek düzeyde bilgisayar 
yazılımı, bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır. 
PÇ11: İslami Finans alanına ilişkin yapılacak çalışmalarda özgünlük sağlar ve katkı verir. 
PÇ12: Bilimsel etik değerleri tanımlayabilecek, sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, 
kalite ve kültürel değerler konularında yeterli bir bilince sahip olacaktır. 
PÇ13: Alanı ile ilgili araştırma yapabilecek, yöntem geliştirebilecek, model önerebilecek ve 
teori geliştirebilecek yetkinliktedir. 
PÇ14: İslami Finans alanında yenilik arayışı içinde olma istekliliği gösterir. 
 
 
 
 



Programın yürütülmesine ilişkin ayrıntılı bilgi için Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ve Enstitü web sitesinde yer alan 

Anabilim Dallarına ve Programlara ilişkin diğer açıklamalara bakınız!. 

Program Öz Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için tıklayınız! 

Program Akran Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için tıklayınız! 
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